
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Kursi i Kapitenit të Karrierës të Këmbësorisë/Maneuver CCC 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Toger - Kapiten 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës/gjuhëve Anglisht 75 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Kursi është projektuar për togerë dhe kapitenë të rinj për të shërbyer në 

pozicionet e komandantit të kompanisë dhe oficerit të shtabit në batalione. 

Kursi është i ndarë në tre faza:  Faza e parë trajnim/administrim; Faza e dytë në 

nivel kompanie;  Faza e tretë në nivel batalioni. 

5 Kriteri specialitetit Këmbësori 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 07.11.2022 deri më 13.06.2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Fort Benning, Georgia, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 31.08.2022 

9 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-2 dhe K-3 

10 Të tjera 
Të ketë kryer kursin bazë dhe të mos ketë përfunduar KTHOSH  

Kursi nuk është i aplikueshëm për kandidatet femra 

11 Kuota 1 (nje) 

  


